
ZARZĄDZENIE NR 73/2025/A.3,C.11

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ

W BIAŁYMSTOKU

z dnia 2 września 2025 roku

zmieniające zarządzenie nr 36/2025/A.3,C.11 w sprawie nadania regulaminu 
organizacyjnego Urzędowi Skarbowemu w Zambrowie

Na podstawie § 38 ust.1 statutu urzędu skarbowego, stanowiącego załącznik nr 7 
do  Zarządzenia Ministra Finansów z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie organizacji 
Krajowej Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, 
urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im 
statutów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2025 r., poz. 19 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Urzędu Skarbowego w Zambrowie, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 36/2025/A.3,C.11 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej 
w Białymstoku z dnia 30 kwietnia 2025 roku w sprawie nadania regulaminu 
organizacyjnego Urzędowi Skarbowemu w Zambrowie wprowadzam następujące 
zmiany:

1) w § 6 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret 2 otrzymuje brzmienie: 

„- Referat Kontroli Podatkowej, Podatków Dochodowych i Podatku od Towarów i Usług 
oraz Podatków Majątkowych i Sektorowych (SKP1).”;

2) § 6 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret 3 uchyla się;

3) § 13 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 13.Do zadań Referatu Kontroli Podatkowej, Podatków Dochodowych i Podatku 
od Towarów i Usług oraz Podatków Majątkowych i Sektorowych (SKP1) należy, 
w szczególności:”;

4) § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w zakresie podatków dochodowych i podatku od towaru i usług:

a) prowadzenie postępowań podatkowych, w tym w sprawach:

- określania wysokości przychodu lub dochodu wysokości zobowiązania 
podatkowego, wysokości zaliczek na podatek, wysokości nadpłaty, wysokości 
straty poniesionej przez podatnika, wpłat z zysku, wysokości odsetek za 
zwłokę, wysokości zwrotu podatku lub nadwyżki podatku naliczonego nad 
należnym do odliczenia w następnych okresach rozliczeniowych,

- nieujawnionych źródeł przychodów oraz przychodów nieznajdujących pokrycia 
w ujawnionych źródłach przychodu,

- ustalania zobowiązań podatkowych,

- orzekania w sprawach odpowiedzialności spadkobierców, następców prawnych, 
podmiotów przekształconych oraz płatników za zobowiązania podatkowe,



b) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych,

c) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku,

d) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych i kar pieniężnych,

e) ustalanie wysokości kosztów postępowania,

f) orzekanie w zakresie zgody lub odmowy wydania zgody na przekazanie środków 
zgromadzonych na rachunku VAT;

g) orzecznictwo w sprawach opłat, o których mowa w przepisach odrębnych;”;

5) w § 13 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) w zakresie podatków majątkowych i sektorowych:

a) prowadzenie postępowań podatkowych w zakresie podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn, podatków sektorowych i opłat, 
o których mowa w przepisach odrębnych, w sprawach:

− określania wysokości zobowiązania podatkowego,

− ustalania zobowiązań podatkowych,

− orzekania w sprawach odpowiedzialności spadkobierców, następców 
prawnych, podmiotów przekształconych oraz płatników za zobowiązania 
podatkowe,

− określania wysokości nadpłaty lub wysokości zwrotu podatku;

b) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych;

c) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;

d) wydawanie zaświadczeń w zakresie właściwości rzeczowej komórki;

e) ustalanie wysokości kosztów postępowania;

f) orzecznictwo w sprawach opłat, o których mowa w przepisach odrębnych.”

6) § 14 uchyla się.

§ 2. Schemat organizacyjny Urzędu Skarbowego w Zambrowie otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do zarządzenia.

§ 3. Pozostałe postanowienia regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego 
w Zambrowie pozostają bez zmian.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie 1 października 2025 roku.

Dyrektor
Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku

z upoważnienia
Piotr Pawluczenia 

Zastępca Dyrektora
/kwalifikowany podpis elektroniczny/


		2025-09-02T11:12:12+0200




